
zápis z iednání zastupitelstva

obec ostravice

Ostravice č. p. 577

PsČ 739 14 ostravice

Zápis ě.:9

ze zased;éfii zasftplrl]el§tva obce ostravic€,

konaného dne pondělí 14. 09.2015 v §ále hotelu Freud v o§traYici č. p. 190

Přítomni: 15 členů zasfupitel§tva obae - ITrg. Miloslav Mališ, p, Jiří Pavlán, p. Josef
Frydrýšek, p. Tornriš Kokď, Mgr. Jane veličková. Ing, František Švébiš. p. Jafoslav Zátopek,
Ing. Petr L€cbneT, p. Rudolf §ýkor4 Mgr. Dušan Smoldas, pí. Martina Klímková, PharmDr,
Radim Valášek, p, Marek Sobala

oínluveni: p. viktor Fiala, p. Jaromir Němec

Za§tupitel§tvo obce je u§nášení §chopné.

Zápis obsahuje usneserú é- ll9 - 1419

Navržený program:

l. zahajeňí
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápi§ut zapi§ovatelka
3. Schválení programu
4. Úvěrové zálďitosti - prodloužení provozního rivěru
5. Projednání varianty stavby budovy obecního uřadu v areálu pily
6. Projednání dopisu občaná obce - pozemky - komunikaci Vrchy
7. Projednání dopisu chataře obc€ -odpady
8. P ozErLkoýé záležitosti, služebnosti
9. obecně závazné vyhlrÁšky

l 0. Zprávy o činno§ti Rady obce, za§fupitelstva
1 1. Různé, Diskuze

1.4b!tjeli:,

Zasedání Zasfupitelstva obce ostravic€ v 17,30 hodin zalr,íjit a řídil starcsta obce lng.
Miro§lav Mališ (starc§ta).

2. volba návrhové komise a ověřovatelů ápisu

staro§ta podal náwh na složení komisí:

Náwhová komise: p. Malek Sobala, p. Rudolfsýkora

ověřovatelé zápisu: p. JosefFrydí,ýšek, PharmDr. Radim Valášek

Rozprava; bez rozpravy



Usnesení č. 1/9

Za§fupitelstvo obce §chvaluj€ ustanover]í návrhové komise a ověřovatelů dnešního jednání

zastupitelstva;

Návrhová komise: p, Marek sobala, p. Rudolfsýkora

Ověřovatelé zápisu: p. Josef Frydrýšek, PharmDr. Radim Va]ášek

Hla§ováníi 13 -0-0

Usnesení 2/9

Starosta naýr,N na zapi§ovatelkujedftání zastupitelstva paní Ing. Denisu Šrubařovou.

Rozprava: bez lozpravy

za§tupitel§tvo obce §chvaluje zapisovatelku pani Ing, Denisu Šrubařovou.

Hlasování:13 0-0

3. Progrrm iedníní za§tuDit€l§tva obce

§tarosta přednesl návrh programu jednání zastupitel§tva obce, který byl řádně vyvěšen na
uřední desce po dobu nejméně 7 dní.

Usnesení 3/9

zasfupitel§tvo obce §chÝaluje dnešní program jednání zasedání zastupitelstva.

Rozprava:

Na oožádání
staxosta

Jeonaru.

huje přeílést 7. bod pro$amu na pryni bod

Hlasování: 13-0-0

1. Proiednalo doDi§ chrtaře ve včci DoDlitku za odDad

Na základě požadavků majitele neínovitosti Ostravicelpanu 

-

kde žádá, dle emailu ze dne 7. 4. 2015, projednlání
v zastupitelstlu obce, z důvodu že má oa úzefuí dvě chaty a musí platit za obě. Na žádost
majitele nebyl tento bod projednán na zastupitelstw obce dne 15. 06. 2015,

U§De§ení 7/9

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomi náwh usnesení pana Jve věci
zpoplatněni dvou neínovitostí. Zasfupitelsťvo obce pověřuje vedení obce k obeslráLní

Ministerstva Witra, Minist€r§tva ťnancí o stanovisko, k této probl9matica, konkrétně § 10b
ods, l b, zasfupitelstvo obc€ se bude tímto zabývat při tvorbě lyhlášky pro rok 2016. A pan

-*"



Rozpř&vri

Pl§dts4d4§l: Lenka tojkásková - správa poplatků

Přednesl svoji záležitost, který se týká placení poplatku za odpad u dvou
chat. Uv{ádí, že ve lYhlášce o místním poplatku za odpady není uvedeno, že
se má platit za dvě chaty dva poplatky, ale že se platí porze za §zickou
osobu - cituje odst. 10b. písm. lb) lyhlášky, a tudíž se obrací na
zasfupitelstvo, aby mu tento poplatek byl prominut.

§taToštá
Kťdá lryhláškq ktercu obec vydá je konholována Mini§teístveín vnitra a
toto ustanovení je v souladu se zákonern.

p, Kokeš

Ve vyhlášce není stanoveno, že od poplatku za odpad je osvobozena osoba,
která má více nemovitostí. Nejprve by to muselo být zastupit€lstvem
schválené, aby to bylo ve rryblášce a za§fupitel§tvo mohlo udělit \.ijimku
nebo osvobodit od plac€ní.

obracel se i na Ministe$tvo financí a tam mu řekli, že zákon umoáujo, aby
se platilo i za více nemovitosti, ale musí to být ve vyblášce. Předal ná,!Ťh

svého usnesení §talo§tovi obce v tomto atění: obec rabirá poplatek za
odpady dle příslušné r,yhlričky obce, která je v souladu se zákonem o
mí§tních poplatcích č. 565/1990 sb. vál€deín k tomu, ž€ v těchto pnívnlch
normách není vfulorrně uvederro, že se musí platit poplalek za každou
neínovitost zvlrišť, nebudou obec po panu Fialovi vyžadovat plgtbu dvou
poplatku, respektive platbu poplatku ve dvoj&isobné yýši.

p. zátopek NalŤhuje přesunout tento bod na další jedQíní zastupitel§tva.

stalosta
Nawhuje pozměnit u§ne§e!í pana I s ťm, že se teťrto bod posune na
další jednání zastupitelstva,

p. Kokeš Narthuje odeslat úryvek z rryhlášky na Mini§terstvo vnitra k \,yjádřerlí.

Hlasování: l3-0-0

2. Úvěrové záležitosti

za§tupitel§tvo obce u§nBení 8/6 ze dle 15. 6. 2015 schválilo záměr přijetí kontokorenhiho
úvěru vjši 3.800.000,- Kč (slovy: třimilionyosmsettisícckorunčeských) a pověfuje §tarosfu
k osloveni Komerční banky a.s. a České spoňtelny a.s. u líerých tBá obec vedené běžné účty.
Zastupitelé obdž€li náWhy obou ba!k.

Usne§ení 4/9

zastupitel§tvo obce schvaluje přijetí kontokor§ntrjího úvěru ve výši 3.800.000,- Kč (sloly:
ťimilionvosmsettisíckorunčeskÝcb s úvěíovou sazbou a s paranetry:

. účel - pokytí ča§ového nesouladu mezi příjmy a výdaji obce

. doba platlosti KTK úvěťu 1 lok, od 18. 09. 2015 do 17. 09. 2016

. vyŤízení úvěru zdarma
3

souhla§í s tímto náWhem, aby vyhlášku po§oudilo jak Ministeťstvo vnitra,

tak i Mfuli§ter§tvo financí.



. uroková sazba pohyblivá od iM PRIBoR + odchylka 0,75 %

. záyazkoýá píoýíze z neč€rpané ěá§ti úvěíu I o,25 yo p.a.

. v§d€ni úvěrového účtu - zdarma

. zajišéní úvěru rozpočúoť,mi příjmy obce,
Profiaancováni časového nesouladu mezi piíjmy a výdaji rozpočtu obce u peněžního tlstaw
Česká spořitelna a.s., olbrachtova 1929162, Píaha u }íeré má obec vedený bězný ,lčet.
za§brpit€l§tvo obc€ pověfuje starostu k podpisu smlouly.

Rozpravr:

p. Kokeš Kdy splatime konúokorent, kterýj§me čerpali minulý rok?

1,7.9.

p. Kokeš A na co tento úvěr poťebujerne?

staro§ta K překlenutí ča§ového nesouladu mezi přijmy a r.ýdaji rozpočfu obce.

Hla§ování: 1l -0-2

3. proiednání stavbv budow obecniho úfudu v areólu pilv

staro§ta obce přednesl ná\Ťh na přgmístění budolry obeotího úřadu v o§t:avici, na nové
místo v ráLrnci Záměru revitálizace aíeálu Pila o§travice v majetku firmy Ridera Reality a.s,
Cílem záměru je vybudování nového náměstí v obci. Zastupitel§tvo obce §chváilo u§nesením
10/6 ze dne 15. 06. 2015 záín& přemístěni sídla Obecního uřadu v Osíavici do areálu bývalé
pily ostravice. Jedná §e o budo\T kotelny a sprár.rú budoly a veiejnáo prostranství.
Za§tupitelstvo obce pověfuje radu obce k dalšímu jodfuíní a přípravy studie, zda je budova
vhodrr{ předpoklrádané §tsvební úpravy, dispozice, rozpočet pŤ€§t8vby a jednání o c€ně
odkupu těchto budov a jiné, Pfudpokladem, že budovy kotelny a správni budory a veřejného
plostíansM budou majetkern obce,

Usneseni 5/9

Za§fupitelstvo obce bere na vědomí předloženou prtd pracovní veíZi rozděl€ní dispriác ve
stavbě, staro§ta požádal zastupitele a zamě§tnance obecního rlřadu, aby připomínkovali
roznústění do 15. 09. 2015. PŤedpokládané vyhotovení konďné studie cca listopad 2015.
Studie bude vypracovína ve dvou variantách - §podní pato a lékaři.

předkladatel: stalosta

Rozprava:

p. Kokď Dotaz na zpncovánl §tudie, kým byla zpracovliúa?

spolďno§t Rideťa Reality as.

p. Kokeš Navrhuje protináwh - viz usneseni 13/9,

p.I Vjezd bud€ pouze pře§ žele?rričrtí přejezd? Nebo i zadní strarrý

Z,ezaÁlbude ýezÁ pouze pro zásobování a náHadní auta.



V prvé iadě nám ide o obecní uřad, nemáme ještě podklady, kolik to bude
p, Frydfýšek 

"i^;

Hlesování: 12 0-1

4. proiednání dopisu občana obce

Rada obce projednala dopis čj. O§tr 64412015 zaslaný prár,T úm zristop""- panuf
a váledem k tomu, že bl1!o ziležitost si projedruivrfurím vyhradilo zastupitelstvo, Zastupitelé
ob&želi přílohu č. 1 k tomuto usne§eni. Za§tupitelstvo projednalo usnesení č.11/6 ze dne 15.

6. 2015 tuto záležitost odkupu pozemků pana|za nabídnutou cenu uvedenou v dopise
advokátní kancelrae, Kačmařík&Korta vedený pod č. j, ostr 644D0I5 ze drc 06. 05.20|5 a
pro objektivnost věci, si obec ostravice nechá v}pracoyat znaleaký posudek. Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu obce k oslovení právního zástupce.

Biglkl4!h]!9! - starosta

Zastupitelé obdrželi znalecký posudek a stanovisko právního zristupce.

Usnesení 6/9

Zastupitelstvo obce schvaluje nrásledujici postup, ve věci v}?oiádání předmětné časti
komunikace v tomto pořadí:

1. Speciillní stavební úřad na náwh obce zřidí věcné břemeno- služebnost, kteréje nezb},tné
plo !"ýkon vlastnického práva k předmětné komunikaci - ustanovení §l7 odst. 2 zákona o
pozemních komunikacích.

2, vyvla§tněni pozemku posfupem podle § 170 stavebního zákona a zéť(orÚ č, 184/2006 o
\,}"vlastnění,

Zastupitelstvo obce schvaluje také možnou dohodu stran, pro další jednání pověřuje radu obce
činit další koky pro vypořádáni pozemku. Konečné schválení pŤevodu n€movitostí je dle
128/2000 Sb, Zákon o obcích vyhrazeno zastupitelstvu obce.

Rozprava:

Ing. Švébiš odchod 18:32 hod., příchod 18:36 hod.

p. Sýkora Kolik to bude stát?

stalo§ta To stanovuje soud.

Přesunul by tieti variantu na první, jelikož se sním chceme vpwé řadě
D. Kokeš' .lohodnout

§talosta Y ychžLzime z íoho, že dohody jsme se snažili uz několikát

p. zálopek odchod 18:40 hod., přichod 18:43 hod.

Hlasování: 13 0-0



p^í 

- 

bezuplatně obci zřizuj€ služebnost ved€ní
potrubí vodoÝodního řádu na služ€bném pozemku p.č.Ivk,ú, ostravice l, v rozsahu

5, pozemkové áležitosti a služebno§ti

Usnesení 8/9

zasfupitelstvo schvaluje srnlouw o zřízení slufubnosti inženýmkých sítí č.08/2015, kterou

vymezeném v GP ě. 1781-51/2008.

př€dkladatel: květoslava kubačáková

Rozprava: bez rozpravy

Hla§ováni: l3 -0 0

Usne§ení 9/9

itelstvo schvaluie kupní smlouw a smlouw o zřizeni služebnosti č.l l/2015, kteŤou
panl převádí do vlastnictví obc€ o§travice

@6 Sá"t o ,"1-ěře l45 m:, v k.ú Osuavice
1, za dohodnutou kupní cenu 5o,- Kč/m', tj. celk€ín za 7 25o,- Kč. Na pievíděném pozemku

U§nesení 10/9

Za§tupitelstvo schvaluj€ záměr převést do vlastnicM obce poZ@L

in§olvenční řízení.

je čá§t vďejné komunikace. souča§ně se touto §mlouvou zřizuie služebnost vedel!í pokubí
pro svaoen vooy Ke sluzeDnym pozeínKum p.".Iu p.".ru" p.osp..n p*-qr","n
poremm p.c.!a p,e iiv rozsahu ffie"*em i-cp c. s+rs-zsizot5, na'ttobu
qeuťěitou, za cenu 1 000,- Kč.

př€dkladatel: květoslava kubačáková

Rozprava: bez rozpralry

Hla§ováni: 13-0-0

, oozemkv. na kterých se nacházíplt.It tl ,n'j, eást poz, p.č.oříiezdové komunikace k vice nenovitostem a to

!,""o,,,u *,. o,".r,r,,,, m, o !r.".I 609 m2) v k.ú. ostíavice l , kteté jsou
nvni ve vlasmicMl
| "upreny 

nl

Za§tupitelstvo schvaluje Záměr převest do vlastnicM Obce pozemek p.č.rv k.ú. Staré
Hamry 2 o r.iměře 1216 ýL2 za ceíý 5O,- Kďm2, tj. celkem za cenu 61 300,- Kč. Pozemek je
vntžíván jako veřejné pro§tran§tví u domů. Spoluvlastníky jsou r

předkladatel: květo§lava kubačáková

Rozprava: bez rozpravy

Hla§ováni:13-0-0



6. Obecně ávazné whIáškv

za§tupitelstvo obce projednalo změnu obecně áyaalé vyliášky č.3/2010, ktqou navíhuje
zrušit a obecně závaznou v}óláškou č. 4/2007, jeji9h alěnou či aušenlm se butlou zabývat na
dalšírn jednáni zastupiúelstva obc€ po právnlm posouzení úprav.

U§ne§eDí 1119

zastupitelstvo obce o§tavice se rra sván zasedÁní dne 14. 9. 2015, usne§ením ě. 11/9 usneslo
vydat na základě § 84 odst. 2 pí§m. h) zákotta č, 128/2000 sb., o obcích (obecní zříz€ní), ve
znění zrrrěn a doplňků, tulo ob€oně závaznou vyhlášku č. 2/2015, kterou zrušuje s§ obecně
závaznÁ vyhláška č. 3/2010 o místúím poplattu za FovozovaDý výherní hrací přistoj nebo
jiné technické herni zařízeni povolené Ministerstveířr fiítancl podle jiného právního předpisu
1ydaÍlou dn€ 20. prosince 2010.

Předkladatel: Lenka Iojktisková - spnáva poplatkú

Rozpřrv&:

p. Kokeš Proě ji rušíme?

starosta
Mini§leŤstvo financí vydalo v roce 2010 pŤedpi§, který tuto vyhlášku ruší, &
my jsme ji doposud nerněli zrušenou.

Hla§ovÁni: 13-0-ó

7. zDráva o činlo§ti R&dv obce a zartuDitel§tva obce

starosta poádal místo§iarcstu p, Pavlána o přednesení zprávy o činnosti rady obce za minulé
období.

Místost8ío§ts obc€ přcdnesl zprávu o čimosti íady obc€. Rada v tomto období jednala" Zápisy
z 14. až 19, j€dnáf].l rady obce, jsou vyvěšeny na uřodní desoe obce a za§tupit€lé je dostali
v materiá€ch. Mi§íostaŤosta zminil íěkteé body jednání ťady, zápis je k nahlédnutí na
obegŤííb úfudě.

stafo§ta obce pledrcsl plnění zasfupit€lstva obc€: č. 6 e ě. 7.

U§tre§ení 12D

Za§fupitelstvo §chvaluje, že vzÁo tavěÁomi, zprávy:

zpróW o u§nesoni z 14. až 19. jedniní rady obce.

zprávu o u§ne§ení za§tupitelsfua,obpe. ě. 6 e č. 7

Rozprava:

Mgr.
veliěková odchod 18:50 hod,, příchod 18:54 hod.

p. Kok§š Dotaz íra u§nesení l l/19 - co §e děje na te §iLrici?

chéjí na komunikagi k holelu Zlatý orel dosállllout svodid€l.

p. Kokeš Na kolik v},jde ta §fudie, týkající se nového obecnlho uřadu?



stalosta l65.000,- Kč bez daně.

starosta

Informuje, že nedojde k naplnění u§ne§ení 15/6 ze zasedání zasfupitel§tva -
ke koupi tohoto pozemku nedojde, dospělo se k závěru, že po dobu §tavby

mostu manželéIrnožní přijezd pře§ tento poz§mek a po ukončďú
§tavby tam zůstane &á§yp pro povodi odry.

starosta

co se týče m;ýtné brány - Hlavatá, §děluje, že byly zaslány dopi§y na
Ministe§tvo dopraly a Řediíelstvl silnic a dálnic. vrátilo se nám lTjádření
Ředitelstvt silnic a dálnic, kteří uvedli, že nejsou k tomuto oprávněni a
postoupili tuto ádost na Mini§ter§tvo dopra!ry,

staíosta

zádá, aby zasnlpite]'é pan Kokď, pan Fiala a Ing. Lechnerjednali v souladu
se ziikonem, ngšířili mylné informace a dodžovali zákony platné Č€ské
republiky.

Hla§ování: l3-0-0
Usnesení 13/9

zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený situační {ý]<res nového centra obce o§tavice
(v areálu pily) a pověfuje staťostu obce projednat se §polďno§tí fudera Reality a.s. uuli§tění
bu<lovy nového obecního úřadu, který by byl vybudován podle již hotové projektové
dokumentace, ktená je již v majetku obce ostravice.

Hla§ování:2-0-9

usía§enl neschvál€no

8. Diskuze

p. Ziltopek Dotaz na přechod pro chodce u dolní jednoty.

Pan Kokeš se ílaposledy vfitidřil, že se v této věci nebude dril€ zabývat,
píoto navrhuji pověřit íadu obce, aby v tornto dále jeddalo,

p, Kokeš Protože ob€c nedala pŤojektantce plnou moc,

p. Pavlán
obec nedala plnou moc, jelikož tento pTojekt obsahoval několik zásarlních
chyb.

p. Kokeš A vyzvali jste ji, aby to opravila?

p. Pavlán

p. Sýkora Já jsem viděl ten projekt a opravdu tam byly zásadní chyby.

p. Sobala Ten projekt byl zaplaceí}ý, kolik §tál?

furc, p. Kokeš tento Fojekt už převzal, fudíž j§me ho museli zaplatit, stál
22.780,- Kě

Na!Ťhuje u§ne§ení - Viz u§oesení l4l9

Jaká ie sifuace výtluky nad samoobsluhou (silnice 1/56), Kdo to bude
D. FrvdrÝšek

opravovaty



stďosta Je to zadané a popožene to.

pI Po značkách začátek a konec cyklostezky, jsou v}trhané závitové tyče, lidé
o to zakopáVají, bylo by možnéje zbrousit aspoň na uoveň tefénu,

stalosta Budeme to iešit,

Dotaz na kohoutek na vodu u obecního úřadu - je možrté si vodu načerpat,
Ing, Lechner 

když někomu doide ve studni?

starcsta

Nemůže, Tyto kohoutky jsou dva, jeden u obecniho uřadu a

hasičárny a jsou pouze pro případ v;ýpadku vodovodniho řádu -
zásobováni, Uvažujeme do budoucna zakoupit cistemu na vodu
s obcí staré Hamry.

druhý tr
nouzové
společně

Lng,5veDls

Návrh na záměr studie do budoucna, abychom věděli kudy vodu svést a to

buď rozšířenim vodovodu nebo nechat u hydrologa zmapovat místní vodní
zdíoje (5 nebo ó vydatných zdrojů, které by se daly v budoucnu využít)

starcsta

Jsou studny v biizkosti řeky, ktelé jsou značně vydatné. vodovod se postavil

směrcm ná Váicovny a muselo se jet na třetinol.ý stav, jelikož domy jsou
připojeny na své studny a odběryjsou malé, odběr vody obecně klesá.

MgŤ.
Šmoldas

Jak to qpadá se zimní údržbou?

starosta
otevirali jsme obálky a byla podaná jedoa nabídka, a bude v)lsáno ještě
jedno wýběrové řízeni na doplnění.

Usnesení 14l9

Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k dalšímu postupu k realizaci stavby přechodu pro
chodce v lokalitě dolní jednota, Rada obce se pověřuje činit koky, ktelé povedou k realizaci
pro získání uzemniho či stavebniho povolení a jednat s dotčen]hni orgány ve věci přechodu
pro chodce v daí!é lokalitě,

Hlasování:13-0-0

9. Usnesení. závěr

StaŤosta obce ukončil za§€dání zastupitelstva obce v 19:35 hodin.

ověřovatelé zápisu:

p. JosefFrydrýšek

PharmDr. Radim Valášek

Ing. Miroslav Mališ, starosta obce

Jiři pavlán, místostaíosta obce

zaplsovatelka tng, uenrsa ĎruDarova
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Zápis vyhotoven 23. ztiří 2015
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prezenční listina
9. zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 09. 2015

Ing. Mališ Miroslav

Pavlán Jiřl

Fiala viktor

Fryúýšek Josef

Klímková Martina

Kokeš Tomáš

Němec Jaromír

sobala Marek

Ing. Lechner Petr

Sýkora Rudolf

Mgr. Šmoldas Dušan

Ing. Švébiš František

PharmDr. Valášek Radim

Mgr. Veličková Jana

Zátopek Jaroslav
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